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Institucion: Direccién Ejecutiva de Fomento a la Mineria

Mision:
PROMOCION Y FOMENTO DE TODAS LAS ACTIVIDADES MINERAS TENDIENTES ACONSEGUIR UN MEJOR APROVECHAMIENTO DE NUESTROS RECURSOS MINERALES , SU BENEFICIO Y COMERCIALIZACION DE MANERA
ECOLOGICAMENTE SOSTENIBLE, ECONOMICAMENTE RENTABLE Y SOCIALMENTE BENEFICIOSA
Ob] etivos: 02 OTORGAR CONCESIONES MINERAS QUE REPRESENTEN BENEFICIOS ECONOMICOS Y SOCIALES EN EL PAIS Y REGULAR QUE SU EJERCICIO SEA AMBIENTALMENTE SOSTENIBLE
Actividad Obra: 007-SECRETARIA GENERAL Programa: 11-FOMENTO ALA MINERIA Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
s . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 ELABORADOS DOCUMENTOS PARA TRAMITACION DE EXPEDIENTES 32 NO.DEDOCUMENTOS 717.00] 0.00 426,428.00 222.00] 0.00 101,466.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 222.00] 0.00 101,466.00 30.96] 0.00 23.79
Total Actividad - Obra: 717.00 426,428.00 222.00 101,466.00 0.00 0.00 0.00 0.00 222.00 101,466.00 30.96 23.79)
Actividad Obra: 008-ASESORIA LEGAL Programa: 11-FOMENTO ALA MINERIA Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. S Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion UM Descripeion Cantidad % Costo cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 ELABORADOS DICTAMENES LEGALES 32 NO.DEDOCUMENTOS 40.00] 0.00 296,748.00 21.00] 0.00 47,423.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 21.00] 0.00 47,423.00 52.50] 0.00 15.98
Total Actividad - Obra: 40.00 296,748.00 21.00 47.423.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 21.00 47,423.00 52.50 15.98
Actividad Obra: 009-ADMINISTRACION GENERAL Programa: 11-FOMENTO ALA MINERIA Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
s . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 DESARROLLADOS LOS PROCESOS ORENTADOS A EFICIENTARLA GESTION ADMINISTRATIVA Y PRESUPUESTARIA| 80  NO.DEREGISROS 102.00] 0.00 799,964.00 135.00] 0.00 255,346.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 135.00] 0.00 255,346.00 132.35] 0.00 31.92
Total Actividad - Obra: 102.00] 799,964.00 135.00 255,346.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 135.00] 255,346.00 132.35 31.92
Actividad Obra: 010-CONTROL AMBIENTAL Programa: 11-FOMENTO ALA MINERIA Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. S Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 ORGANIZADOS Y CAPACITADOS GRUPOS MINEROS ARTESANALES 204 NO.DEGRUPOS 1.00] 0.00 307,225.00 8.00] 0.00 148,598.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 8.00] 0.00 148,598.00 800.00] 0.00 48.37
Total Actividad - Obra: 1.00 307,225.00 8.00 148,598.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 8.00 148,598.00 800.00 48.37
Actividad Obra: 011-MINASY GEOLOGIA Programa: 11-FOMENTO ALA MINERIA Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
s . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 EMDOS DICTAMENES SOBRE LINEAMIENTOS TECNICOS EN PROCESOS MINEROS 32 NO.DEDOCUMENTOS 35.00] 0.00 201,050.00 25.00] 0.00 42,728.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 25.00] 0.00 42,728.00 71.43[ 0.00 21.25
Total Actividad - Obra: 35.00 201,050.00 25.00 42,728.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00] 42,728.00 71.43 21.25)
Actividad Obra: 012-REGISTRO PUBLICO MINERO Programa: 11-FOMENTO ALA MINERIA Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. S Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 REGISTRADOS OTORGAMIENTOS, MODIFICACIONES Y CANCELACIONES DE DERECHOS MINEROS 80 NO. DEREGISTROS 14.00| 0.00 80,145.00 2.00{ 0.00 20,379.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 2.00| 0.00 20,379.00 14.29| 0.00 25.43
Total Actividad - Obra: 14.00] 80,145.00 2.00 20,379.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 2.00 20,379.00 1429 25.43
Actividad Obra: 013-FISCALIZACION Programa: 11-FOMENTO ALA MINERIA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
s . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 VERFICADO EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES FISCALES DELAS CONCESIONES MINERAS 363 NO.DE CONCESIONES 103.00] 0.00 175,204.00 98.00] 0.00 73,540.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 98.00] 0.00 73,540.00 95.15] 0.00 41.97
Total Actividad - Obra: 103.00] 175,204.00 98.00 73,540.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98.00] 73,540.00 95.15 41.97|
Actividad Obra: 014-CATASTRO MINERO Programa: 11-FOMENTO ALA MINERIA Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. S Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 REGISTRADAS EN HOJAS CATASTRALES SOLICITUDES, CANCELACIONES Y MODIFICACIONES DE DERECHOS MINER 80 NO. DEREGISTROS 67.00/ 0.00 205,125.00 40.00| 0.00 84,226.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 40.00( 0.00 84,226.00 59.70| 0.00 41.06
Total Actividad - Obra: 67.00 205,125.00 40.00 84,226.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 40.00 84,226.00 50.70 41.06
Actividad Obra: 015-LABORATORIO Programa: 11-FOMENTO ALA MINERIA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
s . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 EJECUTADOS ANALISIS DE MUESTRAS 67  NO.DEMUESTRAS 557.00] 0.00 100,370.00 290.00] 0.00 24,776.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 290.00] 0.00 24,776.00 52.06] 0.00 24.68
Total Actividad - Obra: 557.00 100,370.00 290.00 24,776.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290.00 24,776.00 52.06 24.68]
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Actividad Obra: 016-DIRECCION EJECUTIVA Programa: 11-FOMENTO ALA MINERIA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 OTORGADAS CONCESIONES MINERAS 363 NO.DE CONCESIONES 2.00] 0.00 968,719.00 0.00] 0.00 252,536.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 252,536.00 0.00] 0.00 26.07
Total Actividad - Obra: 2.00 968,719.00 0.00 252,536.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 252,536.00 0.00 26.07
Actividad Obra: 017-AUDITORIA Programa: 11-FOMENTO ALA MINERIA Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. s Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 REALIZADAS AUDITORIAS INTERNAS 9 NO.DEAUDIORIAS 1.00] 0.00 113,106.00 2.00] 0.00 51,861.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 2.00] 0.00 51,861.00 200.00] 0.00 45.85
Total Actividad - Obra: 1.00| 113,105.00 2.00 51,861.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 2.00| 51,861.00 200.00 45.85
Actividad Obra: 018-SERVICIOS GENERALES Programa: 11-FOMENTO ALA MINERIA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 BRINDADOS APOYOS LOGISTICOS A PERSONAL TECNICO DURANTE GIRAS 131 NO.DEACTVIDADES 15.00] 0.00 430,104.00 101.00] 0.00 197,815.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 101.00[ 0.00 197,815.00 673.33[ 0.00 45.99
Total Actividad - Obra: 15.00) 430,104.00 101.00 197,815.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 101.00 197,815.00 673.33 45.99
Actividad Obra: 019-INFORMATICA Programa: 11-FOMENTO ALAMINERIA Sub Programa: 00— Proyecto: 000--
. s Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 DESARROLLADOS E IMPLEMENTADOS LOS INSTRUMENTOS, METODOLOGIAS Y ESTRATEGIAS VINCULADAS ALOS PR 252 NO.DEINFORMES 3.00] 0.00 48,324.00 5.00] 0.00 11,221.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 5.00] 0.00 11,221.00 166.67] 0.00 23.22
Total Actividad - Obra: 3.00| 48,324.00 5.00 11,221.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 5.00 11,221.00 166.67 2322
Total Institucion: 1,657.00 4,152,511.00 949.00 1,311,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 949.00) 1,311,915.00 57.27 3150
Totales del Reporte: 1,657.00 4,152,511.00 949.00 1,311,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 949.00) 1,311,915.00




